

بسمه تعالی

گزارش دیدار با خانم صفیه بوولی وزیر ارتقای سرمایه‌گذاری، شرکت‌های کوچک : موضوع
و متوسط و بیمانکاری ملی

مقدمه

احتراماً، اینجانب عصر روز پنجشنبه ۱۹ سپتامبر مطابق با ۲۸ شهریور ۱۳۹۸ با خانم صفیه بوولی وزیر ارتقای سرمایه‌گذاری، شرکت‌های کوچک و متوسط و بیمانکاری ملی کشور مالی، با وقت قبلی ملاقات نمودم. اهم مطالب مطروحه توسط خانم وزیر جهت آگاهی و بهره برداری اعلام می‌گردد.

معنی

خانم صفیه بوولی وزیر ارتقای سرمایه‌گذاری، شرکت‌های کوچک و متوسط و بیمانکاری ملی:

بعد از تعارفات مقدماتی و ابراز خرسندی از ملاقات، خانم وزیر اظهار داشت:

جناب آقای سفیر، طبق اطلاعات من، ایران کشوری بزرگ و پیشرفته است و مردم آن بسیار هوشمندند. خوشحالم که با جنابعالی تبادل نظر می‌کنم. ابتدا مایلیم توضیحاتی در رابطه با حوزه کاری مسئولیتیم ارائه کنم. وزارت تحت مسئولیتیم چهار وظیفه و مأموریت دارد:

۱- توسعه سرمایه‌گذاری، ۲- توسعه شرکت‌های کوچک و متوسط ۳- ایجاد همکاری میان شرکت‌های کوچک و بانک‌های قرض‌الحسنه، ۴- ارتقا بیمانکاری ملی

جناب آقای سفیر، ما در صدد تهیه مقررات و قوانینی برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی هستیم.

در کشور مالی تعداد زیادی از شرکت‌های کوچک به طور رسمی در سامانه مالیاتی ثبت نشده‌اند. لذا برقراری همکاری بین این شرکت‌ها و بانک‌های قرض‌الحسنه بسیار مهم است.

آرزوی ما این است که شرکت‌ها و تجار خارجی مشتاق به سرمایه‌گذاری در کشور مالی بشوند. بر روی منابع انسانی شرکت‌های کوچک و متوسط مالیاتی تکیه کرده و باعث رونق شرکت‌های کوچک و متوسط شوند.

همان‌طور که اطلاع دارید، کشور ما دچار مشکلات امنیتی و سیاسی زیادی می‌باشد البته مشکل سیاسی به دنبال گفتگوهای سیاسی و امضای توافق نامه سیاسی انجام شده و تشکیل دولت وحدت ملی، تقریباً مرتفع گردیده است.

مشکلات امنیتی همچنان باقی و بسیار پیچیده شده که امیدوارم با کمک دوستان این مشکل هم رفع گردد.

جناب آقای سفیر، از نظر اینجانب، حضور تجار و مدیران شرکتها جهت بررسی و آشنایی با شرایط کشور مالی تأثیر بیشتری خواهد داشت. در این راستا، ما بکم به استحضار برسانم که به زودی همایش سرمایه‌گذاری در کشور مالی برگزار خواهد شد.

این همایش فرصت خوب برای دیدارهای دوجانبه میان تجار مالیایی و ایرانی خواهد بود. امیدوارم جناب سفیر سرمایه‌گذاران و تاجران ایرانی را برای مشارکت در این رویداد مهم اقتصادی به مالی دعوت نمایند.

آژانس توسعه و ارتقای سرمایه‌گذاری ما وب سایت مشخصی دارد که تاجران ایرانی می‌توانند، به منظور مشارکت در همایش در آن ثبت‌نام کنند (آدرس وب سایت apimali.gov.nl جهت اعلام به تاجران ذکر می‌گردد.)

جناب آقای سفیر، شبکه شرکت‌های کوچک و متوسط به ریاست آقای سانو ساز از تمامی شرکت های کوچک و متوسط نمایندگی نمی‌کند. البته شبکه مذکور نقش خوبی را ایفاء می‌کند.

حمایت و همکاری در زمینه تجارت با کشور مالی منحصر به دولت، اتاق بازرگانی و شورای کارآفرینان است و از اینکه جنابعالی با این سه نهاد در تماس هستید، بسیار خوشحال هستیم.

از سوی دیگر، اینجانب سعی خواهیم کرد با مسئولان شورای کارآفرینان در مورد شرکت سونیکو گفتگو نمایم و فردی را به سفارت جهت هماهنگی های بعدی معرفی کنند.

به استحضار می‌رسانم، که هیات تاجران ترکیه سال گذشته در همایش سرمایه‌گذاری کشور مالی حضور داشته و کشور ترکیه به عنوان میهمان ویژه در همایش معرفی شد. در پی این همایش تاجران مالیایی به ترکیه سفر کردند و مقرر گردید، تاجران ترک نیز چند روز آینده عازم کشور مالی شوند. بنابراین تاجران ایرانی می‌توانند همچون تاجران ترک اقدام نمایند.

جناب آقای سفیر، علاقه زیادی دارم که به ایران سفر کنم و امیدوارم شرایط سفر به زودی فراهم گردد.

در پایان فرصت را مفتنم شمرده و مجدداً از جناب‌عالی برای تشریف‌فرمایی به وزارت حوزه مسئولیت‌م قدردانی می‌کنم.

ملاحظات:

* غلام سلیه بولی قبل از انتصاب در سمت فعلی در دولت قبلی آقای کنا به عنوان وزیر اصلاحات اداری و

شفافیت، مشغول به انجام وظیفه بوده است. ایشان بیش از این نیز به عنوان بازرس مالی در بانک جهانی و پس از آن به عنوان مدیر عملیات اداری و ندرکایی سازمان ملل در جمهوری دموکراتیک کنگو خدمت نموده است.

« همایش سرمایه‌گذاری در کشور مالی از سال ۲۰۱۷ آغاز و هر سال برگزار می‌گردد. کشور ترکیه در همایش سال ۲۰۱۸ در کشور مالی حضور داشت، که بیرو آن قرار است بزودی همایش ناچران ترکی و مالیایی در باهاگو برگزار گردد.

« با آقای سالوسار سنسول شبکه شرکت های کوچک و متوسط نیز تا کنون دوبار ملاقات داریم که گزارشات آن ارسال گردید. نامبرده در دولت های پیشین خصوصاً در دولت آقای تومانی توره به ایران سفر داشت .